21, 25, 26, 27, 28 y 31 del mes de Marzo; 03, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29 y 30 del 
mes de Abril; 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 y 30 del mes de Mayo del año 
2025, totalizando doscientos noventa y tres (293) faltas injustificadas, por estar su conducta incursa en la causal 
de cesantía prevista en el artículo 71º inc. a) de la Ley Nº 9755 - Marco de regulación del Empleo Público de la 
Provincia de Entre Ríos, modificada por Ley Nº 9811, de conformidad con lo expresado en los considerandos del

[...]

Ministerio de Desarrollo Humano, en concepto de haberes percibidos indebidamente por la Sra. Carla Soledad 
MELGAR, M.I. Nº 38.170.141, Legajo N° 266.959, en el período mencionado en el Artículo 1º del presente.- 

ARTÍCULO 4º.- Dispónese el recupero de la suma total de PESOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS 
CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 04/100 Ctvs. ($ 7.242.954,04.-), de 
acuerdo a la liquidación efectuada en carácter de haberes indebidamente, percibidos por la Sra. Carla Soledad 
MELGAR, M.I. Nº 38.170.141, Legajo N° 266.959, debiendo depositarse en la cuenta corriente de titularidad del 
Ministerio de Desarrollo Humano Nº 001-90435/5;

[...]

DE LA REPUBLICA ARGENTINA S.A. – CUIT Nº 30-70857483-6, por los servicios prestados al 
DEPARTAMENTO MESA DE ENTRADAS Y ARCHIVO dependiente de la DIRECCIÓN GENERAL DE 
DESPACHO del mencionado MINISTERIO, durante los meses de Junio y Julio 2025, por la suma de PESOS 
ONCE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON DOS 
CENTAVOS ($ 11.481.787,02) según Factura Tipo “B” Nº 2992-00025097 de fecha 30/06/2025 y por la suma de 
PESOS DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 
SETENTA Y DOS CENTAVOS ($ 16.628.254,72) según Factura Tipo “B” Nº 2992-00025425 de fecha 31/07/2025,

[...]

Caminos rurales, Colonia General Güemes. 
FECHA DE APERTURA: Jueves 19 de Febrero de 2026, a las 9:00 horas, en el Salón Comunal de Antonio 

Tomas, calle principal Guillermo Alemán S/N, Antonio Tomas, Entre Ríos. (CP. 3125). 
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 25.200.000,00 (PESOS, VEINTICINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL). 
VALOR DEL PLIEGO: Sin Arancel. 
SOLICITAR PLIEGOS EN: en el Salón Comunal de Antonio Tomas, calle principal Guillermo Alemán S/N, 

Antonio Tomas, Entre Ríos. (CP. 3125), y/o por correo electrónico a comunaantoniotomas@gmail.com. 
Antonio Tomas, 16 de Enero de 2026, Minchiotti Edgardo, Presidente Comunal Antonio Tomas.

[...]

MOTTA y Helem C. MOTTA, DICEN: Que han resuelto formalizar un contrato de 
permuta de bienes, en el que Augusto Bernardo MOTTA, con el asentimiento de su cónyuge CEDE y 
TRANSFIERE a título de PERMUTA a favor de Helem C. MOTTA, los siguientes bienes: 2.842 (Dos Mil 
Ochocientos Cuarenta y Dos) cuotas sociales que tiene y le corresponde en la Sociedad FELLER S.R.L, CUIT 30-
59737214-7, con domicilio en Ramírez y Belgrano de G. Racedo, E. Ríos; contrato social inscripto al número 198 
Legajo Social y Actas de Asamblea General Extraordinaria de fecha 06/07/2007, pasada a Escritura nº 116 del